
ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: AQUISiÇÕES PARCELADAS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES EM
GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE DE:MANDA DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DESTE MUNICfpIO, INCLUSIVE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO 00021/2020. DOTAÇAo: Recursos
Federais, Próprios e Outros do Municipio de Itapororoca: 02.000 Gabinete do Prefeito
03.000 Secretaria Municipal de Administração 04.000 Secretaria Municipal de Finanças
05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 07.000 Secretaria Municipal de Ação
Social 08.000 Sec Munic Intra Est, Meio Amb e Rec Hid 11.110 Sec Municipal de
Agricultura 12.120 Fundo Municipal de Saude de Itapororoca 4490.52 Equipamentos e
Material Permanente 3390.30 Material de Consumo. VIG~NCIA: até o final do exercício
financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e:
CT N° 00110/2020 - 29.04.20 - ACSA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO
EIRELI - R$ 14.554,00; CT N° 0011112020- 29:04.20 - HOCENTER CONSTRUCOES
LTOA-ME - 'R$ 762.882,45.
ELlSSANDRA MARIA éONCElçAo DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 04.05.20
D - Diário Oficial da União - 04.05.20
D - Diário Oficial do Estado - 02.05.20



--------------------------------------------------------------------~bdS-d
.. BlJICOoo.... -1 001-9 J Reei o o aca o

00190.00009 02941.021004 00237.926175 1 82610000056168
Cedente I CódigodoCedente I ::cie Quantidade INosso número
PR - Imprensa Nacional 1607-1 I 55573000-X 0001 00029410210000237926
Númerodo documento 1 CPf/CNPJ I Vencimento ViIJorlf~nt\>
4 04.196.645/0001-00 20/0512020 ~61,68.
(-) DescontoI Abatimento 1 (-) Outras deduções 1 (f-)Mora I Muha 1 (+) Outros acréscimos ("1V<Ilor'i>.lblOOo

-

-Sacado

398688 - Prefeitura Municipal de Itapororoca, CNPJ:. 09.165.176/0001-78
Rua Frei Damião de Bozzano,07-Centro, CEP: 58.275-000
Alissandra Maria Conceiçilo de Brito - Prefeita

Instruções Autenticaçãomecânica
A publicaçáo da(s) matéria(s) cstá condicionada à compensação bancária deste documento, com previsão de publicação de, no minimo, dois dias úteis
após o pagamento.
Após vencimento, este boleto 'perde a validade,

Referente a publicação do oficio 5833185 enviado em 30/04/2020

----------------------------------------------------------------~~~~~~~~~

.. BANcooo8M5ll'1 001-9 I 00190.0000902941.02100400237.926175182610000056168
Localde pagamento VenciÍnom:to
Pagável em qualquer Banco até o vencimento 2iJ7;.~02,4)
Cedente Agência/Códigocedente
PR - Imprensa Nacional 1607-11 55573000-X
Datadodocumento NQdocumento 1 ::edoc. I:il.

DatapTOC<lSS, Nosso número
30/0412020 " 30/0412020 00029410210000237926
Uso do banco I Convênio Carteira

I~e
I Quantidade ValorDocumento ( )~",,4oCum~ ~.

33804/2941021 17/124 0001 561,68 ~ 'ê'!61,68
(-) DescoeíoI Abatimento

Instruções

Após vencimento, este boleto perde a validade. (-) Outras deduções

(+) Mora f Multa

(+) Outros acréscimos
Referente a publicação do oficio 5833185 enviado em 30/04/2020

(=) Valor cobrado

SnCJIdo
398688 - Prefeitura Muulcipal de Itapororoca, CNPJ: 09.165.176/0001-78
Rua Frei Damião de Bozuno,07-Centro, CEP:. 58275-000
Alissandra Maria Conceição de Brito - Prefeita I cse. baixa .. -~nln111111111111111111111111111111111111 Autenticaçãomecamca- Ficha de Compensaçao

Cortena linha ~ntilhada.------,---------------------------------------------------------------- ---



Imprensa Nacional - recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I
Presidência da República

m
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias Iq "a: . t::J O
Comprovante de Recebimento o. = z

i- ~
/ 1808 "

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 30/04/2020 16:50: 13
Origem do Ofício: Prefeitura MuniCipal de Itapororoca
'Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 5833185
Data prevista de publicação: 04/05/2020
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MDS Tamanho (cm) Valor

12610110 AVISOEXTCf.rtf 4df69ca946440756 17,00 R$ 561,683480de6dfa81fa39
!TOTAL DO OFICIO 1700 ~561,68

https:/lincom.in.gov.br/recibo.do?idof=5833] 85 30/04/2020

yol



João Pessoa· Sexta-feira, 01 de Maio de 2020 Dlárto Oficiai

Prefeitura Municipal
de Barra de São Miguel

PRE}'EITllRA MUNICIPAL DE BARR~ m: sao MIG llEL

AVISU DE UCITAçAO
PREGlO PRESENCIAI" N'1lOOOJ/21120

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial c Equipe de Apoio, sediada na Rua Thomaz
de Aquino, 06- Centra- BarradeSão Miguel. PR às 09:00 horas do dia J5 de Maio de 2020, Iicitaçâc
modalidade Pregão Presencial, do tipomenorpreço, visando formar Sistema de Registrode Preços para
contratações futuras, para: AQmSlçÃO DE MEDICAMENTOS. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal o' 10.520/02 e subsidiariaruenre aLei Fedem! o' 8.666/93; Lei
ComplemontaroUI23/06; Decreto Federal n" 7.892/13; Decreto Municipal u00005114; e legislação perti
nente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: 00 horário das. 08:00 as
12.:00 e das 14:00 as 1g:OO horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 335&-1005. E-mHÍ.l:
pnd,arradesaomiguclpb@botrnail.col11. Edital: w\vw. berradesaomiguel, pb.gov.br ou wwwrce. pb.govbr

Borra de São Miguel. PB, 30 de Abril de 2020
ANTÔNIO AELSON CANEJO DA SILVA

J>r.goclro Ofidal

PREFEITllRA MUNIClPAL DE BARR~DE SÃO MIGUEL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N°. 004/21120

A Prefeitura. Municipal de Barra de São Miguel - PB, através da Presidenta abaixe transcnto, TOfu\lA
PÚBUCO e comunica uos interessados que Se encontra aberta Licitação na modaüdrule TOMADA DE
PREÇOS n'. 00412020, da tipo ""Menor Preço", cujo objeto é CONTRATAÇÃO DR EMPRESA PARA
AMPLLAÇÃO DA UNIDAPE BÁSICA DE SAÚDE DR. SEBASTIÃO PEDROSA NO MUNICIPIO
DE BARRA DE SÃO MIGUEL· PB. Data de abertw-a: 19/05/2020 às 09b3Omin (Hor:irio Local). Cópia
do Edital e d"maÍl; documentos portinentes ""wrilo à di8posição no Setor de Licit"l'ões da Prefeitw'a de
Bana de São Miguel, Rua ThomaZ de Aquino.06, Centro, Barra d" São Miguel. PB, no horário das O~:OO
as 12:00 l1es..Outras intbnnações pelo Telefone (83) 3.35&-1005, Edital: www.tce.pb.gov.br.

Barra de São Miguel. PR, 30 de abril de 2020.
(.1:india ~.IaJ;a da SIlva

Pte>ld.nte da CPL

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORORUCA

AVISO OE LJCJTAç.4.0
PREGÃO PRESF~\lCIALN°lll10241l1l20

Toma público lIDe filfúealizar atntvés do Pregueiro Ofic-ial e Equipe de Apoio, sediada naRuaFrci lJ;união
l3oaauo, 07- Ceot", ·ltapororoca· PB, às 08:JOhoras dudia 14 doMaio de 2020,liL-rtaçãomodabdade Pregão
Preseuci<ll, do tipo menor JlI',,\,o, para: AQUISIÇÃO DF. VEiClJI.o lfIlLlTÁRlo, dt:stinado a S<:cretaria
ue' caçào. ""onforme tlétalhamcnto. especificações e demai.~ exigências pr"e"lstas. Recursos: previstos no
o, o vigente. Fumlame'Illo legal: Lei Fed",11l1l" 10.520/02 c De,;n:to MUnicipal nO.02811005. lníimna-
çô horário das 08:00 a.< 12:00hol1ls das dias úteis, no Lilden:ço supntcitado. Telelime: (083) J294lJ 11.
E·mail: I.miticitru:aoZOI3@botmailoom.EdillÚ:WWw;itapororoca.l.b.gav.brôuWW\v.tco.pb.gov.br.

ltapororoca· 1'13. 3Ó de Abdl d. 2020
TARctsIO FRANÇA D..\ SILVA

Pn:gocll"O Olldlil

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

E.XTRATODE REVOGAÇÃO DE UCITAç.4.0
~(ODALIDADE: Pregão Presondál D" 0002212020. OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO tmLIT ÁRIo,
destinado a Secre~a de Educação) conforme detaJhamento~ especificações e danais exigências previstas.
ABER11JRA: 30/04/2020 as 08:30 horas. ruSTIFICATIVA: Licitação Dcsc,1a. DATA: 30104!'2020.

EUSSANDRA MARIACONCElÇAO DE BRITO
P",foita

PREFEITUR~ MUNIaI'AL DE lTAPOROROCA

AVISO DE UQTAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 00003121120

TUm! público que tàfà realizar alravés da ('.omissão P"nnanen!e do Lic;tação, sediada Ila fu, Frei Thunião
Bozzano, 07 • Centro· ltapofOroca • PB, 'IS 08:30 hora,. do dia 20 de Maio de 2020, licitação modalidade
Tomada de Preços, do tipo menor 1".,,\'0, pa..., CO, SLRUçAO DO PARQUE DF. EXPOSIÇÕES DO
MUNICÍPIO DE ITAPOROROCA·PB. Rcctmios: prev;"too no orçamento vigatti:.. 'Fundilmen!o legal: Lei
Federaln" 8.666/93 o S\las'alu,rações posre,;ore •. lnfQlmaçiie.s: ll"horádo das 08:00 as 12:00 horas dos dias
Úl.CU;, no ",der""" .....p...dtado. Telcf""e: (083) 3294J J 12. E-mail: pmilicitacill>2013@.boImailc"<ltn. Edital:
\V\V\v.itaporomca.pb.gov.bro~ www.tce.pb.gov.bt:

It:opororoca• PR 30 deAbril de .21120
1ARCÍSIO FRANÇA DA SILVA

P,..sidmtc da C...ru.são

PREFEITURA MlINICI1'AL DE lTAPOROROCA

UOMOLOGAÇ.\O .PREGAO PRF.SENCL\LN· iJoo2212020
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro OIicial e observado parecer daAssessoria Jurídica,
refereute ao Pregão Presencial n" 0002212020, que objetíva; AQmSlçÃO DE VEicULO UTILITÁRIO,
destinado a Secretaria de Educação. conforme deralhementc. especifnações c demais exigências previstas:
HOMOLOGO o correspondente procedimento lieitarócio: Lldtaplo Deserta

Jtapcroroca • Pa 30de Abril de 2020
EUSSANIJRA MA.RIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Pn:fclta

IDI."TRUO DE CONTRATOS
OBJETQ: AQmSlçõES PARCEL.ffiAS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES EM GERAL, PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DE DEMANDA DAS DIVERSAS SECRET~R.IAS DESTE MUNICÍ.
PIO, INCLUSIVE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. FUNDAMENlD LEGAL: Pregão Presencial n"
0002li20Z0. DOlAÇÀO: Recursos Fedemis, Próprios eOutros do Município de ltapororoca: 02.000 Gabinete
do Prefeito 03.000 Secretaria Municipal de Administração 04.000 Se..l-etruiaMuni~~pal de Finanças 05.000
Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 07.000 Secretaria Municipal de Ação Social OIWOOSec Muni"
Intra &1, Meio Amb e Rec Hid 11.11.0 Sec Municipal do Agricultura 12.120 Fundo Municipal de Sande-de
Illlpororoca 4491).52 Equipumeutos e Material Permanente 3390.30 )',laterial de Consumo, V1GtNCL~: até
o final do exercício financeiro de 20.20. PAI<mS CONTR;UANTES: P."l"itura Municipal de Itepororoca
e: CTN" 001101'2020- 29.04'z()·ACSA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIREU • RS
14.554,OO~CT N" 00IU12020. 29.04.20- HOCENTER CONSTRUCOES L1D.-\.·1'"fE· RS 762.882,45.
ELlSSANDR-l..l\.:IARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

.. Ia

EXTRUO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisições p;lI'celál.lits de Gêneros Alimentícios, d""tUlados 110 alenilimcnlD da demanda ua., Se
cretarias Administmção Mmicipal, inclllSive FWldo Municipal de Saúde e programas Federais da.Educação.
FUNDA..MENTO LEGAL: Pregão Prc.encial o' 00020/2020. DOTJ\ÇÃO: Recursos Fedemis, Próprios e
Outros do Muni.cipio de ltapammc.: 02.000 Gabinete do Prefeito 03.000 Secretaria MUnicipal d. Adminis
b"Çào 04.000 Secretaria Municipal tle Finanças 05,000 Soe Mw,;c Educação, Cultura, Esp e Lazer 07.000
SeaetariaMW1icipal deAyãoSocial 08.000 Secl\luruclnlia &t,Meio Ambe Roc Hid J l.HO SecMUnicip;tl
deAgJi .....ltllra 12.120 FundoMUnidpul de Saudc de ItIlpuTIlfQca4490.52 Equipmnentos e Material P",manentc
3390.30 Mate,ial de C6n<llllÍo. V1GÊNCIA: até o final do e"",·cicio fulilllceiro de 2020. PARTES CONTRA.
TANTES: I'refuitura MllDÍcipul de ltaporomca e: CTN" 0010512020-20.04.20- JOSE FHllLYPE DOS
SANTOS BRITO· RS 144.106,20.
ELISSANDR~ l\:IARIACONc.nçlo DE BRITO
Prefdla

Prefeitura Municipal
de Conde

PREFEITURA MUNICI1'AL DE CONDE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCL>\ SOCUL OE CONDE

EXTRATO DE CONTRnos
OBJETO: AQmSlçÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E DE INFORMATICAPARA SUPRlRAS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO EAÇAo SOCIAL FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Presencial nO0004312019. Reserva Orçamentária n" 265 no \'alor de.RS 6868,50 (SEIS MIL E
OITOCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) NA SEGUINTE DOTA·
çÃO: éJr.gão: 21500 SECRET'\.R.IA MUNICIPAL, DO TRABALHO!, AçAo SOCIAL; Fun",,'io: 08
ASSISTENClA SOCIAL; SublUnçilo: 244 ASSISTENCLA. COMUNlTARlA; PrQgrama: 0033 CIDADE
UNIDANAASSISTÊNCL<\ SOCIAL; Ação: 2043 MA1'iUT DAS ATIV DA PROTEÇ,~O SOCIAL BÁ.
SICA; Naturez. da Despesa: 4490520000 EQUIPAMENTOS E MA1ERIALPERMANENTE: Folll.: 390
OUTROS RECURSOS DESTINADOS A..-'\SSISTENCV\ SOCIAL. Rt:"",-vaOn;"111eíltári. n' 00266 nó
valor de RS 971I,OO (NO\"E MIL SETCEmOS E ONZE REAIS) na seguinte dotação: ÓrgãO: 21500
SECRETARH MUN1CIPAL DE ·rn.ABAlliOEAÇÃO SOCIAL; Função: 08ASSISTÊNCIASOCL~;
SubfiUlÇão: 244 ASSISrtNCIACOMUNIT ÁRIA; P""grama: 0033 CIDADE UNIDANAASSISrtClA
SOCIAL; Açiio: 2043 MANUTENÇÃO DAS AnV DA PROTEÇÀ:O SOCIAL B.Á.SICA; Natllfezil
da. Desp..--siJ.: 4490520000 EQUIPQ]\:(ENTOS E MATERlAL PERJI.!.ANENTE; Fonte: 390 omos
RECURSOS DESTINADOS A ASSISTÊNCIA SOCL<\!. V1.G.ENCL<\; até o final do exercício "!inan
eeiro de 2020. PARTEs CONTRATANTES: Fw.do MllDÍcipal de A,>sistilncia Social de Conde e:CT N'
00098/2020-01.04.20- G!:IPS BARRETO· R.~6.868,50; CTN" 0010212020-01.04.20- THOMAS
JOSE BELfRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE· ME· R$9,711,00.

Prefeitura Municipal
de Frei Martinho

I'REFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

AVISO DE LICITAÇAo
PREGÁO PRESENCl~LN' UOOtI71202Q

Toma publico que fara 'realizar a1r3\~ do Pregoelro, Oficial e E.quip~ de Apoio. sediada na Rua Largo da
Guia, 08- Centro· Frei Martinho· PR. às 08:00 horas do dia 14 de Maio de 2020, licilação modalidade
Pregão Presenc.ial~ dOlipo menor pn::ço,. vis:muo funnal" Sisteina de Rt:gisú'o de Pl't:~us paJ.':lcontratações



,

DIÁRIO OFICIAL

ANO: 2020 I MÊS: MAIO I NÚMERO: 1444

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDADO PELA LEI ND 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978

Itapororoca - Segunda- feira 04 de Maiode 2020

ESTADODA PARAlsA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATODE CONTRATOS
OBJETO:. AQUISiÇÕES PARCELADAS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES EM
GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE DEMANDA DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DESTE MUNICfplO, INCLUSIVE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n° 0002112020. DOTAÇÃO: Recursos
Federais, Próprios e Outros do Municlpio de Itapororoca: 02,000 Gabinete do Prefeito
03.000 Secretaria Municipal de Administração Q4.000 Secretaria Municipal de Finanças
05.000 Sec Munic Educação,Cultura, Esp e Lazer 07.000 SecretariaMunicipal de Ação
Social 08.000 Sec Munic Infra Est, Meio Amb e Rec Hid 11.110 Sec Munioipal de
Agricultura 12.120 Fundo Municipal de Saude de Itapororoca 4490.52 Equipamentos e
Material Permanente 3390.30 Material de Consumo. VIGtNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e
CT N° 0011012020 - 29.04.20 - ACSA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO
EIRELI - R$ 14.554,00; CT N° 0011112020 - 29.04.20 - HOCENTER CONSTRUCOES
LTOA-ME- R$ 762.882,45.
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 04.05.20
D - Diário Oficial da União - 04.05.20
D - Diário Oficial do Estado - 02.05.20



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3

fJCTRATO DE CONTRATO

ISSN 16n-7069
~Oy

NQ 86, quinta-feira. 7 de maio de 2020

PREFEITURAMUNICIPAL DE CATOLÉDO ROCHA

08JETO: Aquisição emergencial de Másc'aras Anatômlcas Filtrantes [reutítizáveis) para
distribuição com a população do Munidpio de Catcfé do Rocha-PB" para prevenção do
contagia pela COVID-19. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nO DPOOOO6/2020.
DOTAÇÃO: Recursos Próprias da Munldpia de Catai. da Raelia: FMS/Calanavírus/Covid-
19/FUS e Outras lQ.302.oo17.2040 - Manutenção das Serviços de Saúde 10.U20017.2095
• Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 10.122.0017.2247 • Enfrentamento da
Emergência da Co~id·19 339030 . Material de Consumo. VIGÊNCIA: até 06/11/2020.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catclé do Rocha e: CT N. 00076/2020 -
06.05.20 . JOAO VICTOR SOARES PEREIRA DE SOUSA· RS 60.000.00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Modalidade de Licitação: Tomada de Preços NO 00010/2019/ Proc, Llcltatério n.
00096/2019. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações, art. 22. incisa lll.
Contratantes: Prefeitura Municipal de Catalé da aocha-Pa e SINAI CONSTRUCOES E
SERViÇOS EIREU. CNPJ n" 30.610.555/0001-16. Obleto: Constitui o objeto do presente
Termo Aditivo a"alteração na cláusula li, do II Termo AditNo firmado em 07/02/2020 com
vigência 'de 02 (dois) mes~, objetivando a prorrogaçãu em sua vigência por mais 02 (dois)
meses, até 06/06/2020. Dotação Orçamentária:. Contrato de Repasse nO
845OS8/2017/MOdades/Caixa/FPM e Outros; 15.45LOO34.1070 . Pav. Asfaltica e a
paratelepípedcs e a paralelepfpedos Ruas e Avenidas; 449051 - Obras de Instalações.

PREFEITURAMUNICIPAL DE IMACULADA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÂO PRESENCIAL NI 9./2020

A· Prefeitura Municipal de- Imaculaôa, através de seu Pregoeiro, comunica aos
participantes e demais interessadas, referente ao pregão presendal 02 9/2020, cujo objeto
ê aquisição de veículos tipo van mini bus passageiros originai de, fábrica ü-km destinados
as necessidades da secretaria municipal de educação de lmacutada., que, apôs análise
detalhada .do Recurso Administrativo interposto pela empresa CEVEMA Comércio de
Veículos Máquinas Peças Serviços e locação ttda., bem como as contrarrazões
apre-sentadas pela empresa FlORIVeiculo S/A respaldada na legislação vigente e no Edital
da licitação em epígrafe, decide por conhecer o Recurso Administrativo tnterposto pela
empresa CEVEMA Comércio de Vefeulo. Máquinas Peças Serviços e Locação Ltda .• e pela
NÃo PROVIMENTO do recurso, mantendo a decisão exarada no âmbito do pregão
presencial ne 9/2020. Fica designado o dia 13/05/2020 às 14:OOhs para darmos
continuidade ao certame com a' oferta de lances verbais, com empresa dassíücada FIOr:U
veteuro S/A_ O pregoeiro comunica que os autos do processo encontram-se com vista
franqueada aos interessados, na sala da- CPl, sediada na Rua AntôniO caetano, 92 Centro
Imaculada-PS horário das no horário das 08:00 as 12:00 horas- dos dias úteis. Imaculada _
PS, 06 de maia de 2020.

ElCTRATOSD.ECONTRATOS

OBJETO: AQUISiÇÕES PARCELADAS OE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES EM GERAL, PARA
SUPRIR AS NECESSIDADESDE DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS OESTE MUNIC(PIO.
INCLUSIVE FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presendal n'
00021/2020. DOTAÇÃO: Recursos Fede....is. Próprios e OUtros do Municlpio de Itapororoca:
02~OOO Gabinete do Prefeito 03.000 Secretaria Municipal de Administração 04.000
Secr~taria Municipal de Finanças 05_000 Sec Munic Educaçãol Cuttura. Esp e lazer 07.000
Secretaria Municipal de Ação Social OS.OOOSec Munlc Infra Est, Meio Amb e Rec Hld
11.110 Sec Municipal de Agricultura 12.120 Funda Municipal de Saude de Itapqroroca
4490.51 Equipamehtas e Material Permanente 1390.30 Material de Consumo. VIGfNClA:
afe o final do exercíCio financeiro de 2020.' PARTES CONTRATANTES:Prefeitura Munidpal
de Itaporaraca e:' CT N2 00110/2020 - 29.04.20 • ACSA COMERCIO DE MATERIAL DE
CONSTRUCAO EIRELI • RS 14.554,00; CT N2 00111 • 29.04.20 • HOCENTER

STRUCOESLTDA·ME - RS 76 4

OBJETO: Aquisições parceladas de Gêneros Alimentícios, destinados ao atendimento da
demcmda das Secretarias Administração Municipal, inclusive Fundo Municipal de Saude e
programas Federais da Educação. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n. 00020/2020.
DOTAÇÃO.: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Itapororoca: 02.000
Gabinete do Prefeito 03.000 Secretaria M.unicipal de Administração 04.000 S'ecretaria
Municipal de Finanças 05:000 Sec Munic Educação, Cultura. Esp e Lazer 07.000 Secretaria
MuniCipal de Aç!lo Social 08.000 Sec Munlc Inlra Est. Melo Amb e Rec Hld 11.110 Sec
Municipal de Agricultura 12.120 Fundo Municipal de Saude de ltapororoca 4490.51
Equipamentos e Material Permanente 3390.30 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final
do exercicio financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
ltapororaca e: CT N2 00105/2020 • 20.04.20 . JOSE FHILLYPE DOS SANTOS BRITO - RS
144.106.20.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOSN' 3/2020

Torna público qu~ fará realizar atra'vês da Comissão Permanente de Ucttação,
sediada na Rua Frei Da:miãoSonana, 07 • Centro· ttapororoca - PBI às 08_:30 horas doodia
20 de Maio de 2020, Hcita~o modalidade Tomada de ~reços, d.o tipo menor preço, para:
CONSTRUÇÃO 0.0 PARQUE DE EXPOSiÇÕESDO MUNICfplO DE ITAPOROROCA·PB. Recursos:
previstos na orçamenta ~igente. Fundamento legal: Lei Federal n' 8.666/93 e suas
alterações, postei'-iores. Informações; no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereça supratitado. Telefone: (083) 32941112. E·mail, pmilicitaca02013@i1otmail.com.
Edital: WINW.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Itaperoreca • PS. 30 de abril de 2020
TARCfslO FRANÇA DA SILVA

Presidente da Comissão

ElCTRATO OE TERMO ADITIVO

Modalidade Tomada de Preç.os N. 000i012019. Contrato: 00198/2019"<:Pl. Aditivo, 02.
Objeto da Licitação: PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO MUNicíPIO OE
ITAPOROROCA, CONFORME TERMO DE REFER~NCIA. Condições de Pagamento:
Conforme· Planilha de Medição. Valor Global de RS 198.897,55 (CENTO E NOVENTA E
OITO MIL OITOCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS).
Rubrica orç~mentaria' Recursos Federais Próprios e Outros do Muiiiápio de
ltapororoca: 08.000 Sec Munic Infra Est, Meio Amb .e Rec Hid 15 451 0501 1012
CONST DE CALÇAMENTOS. MEIO-FIOS E GALERIAS 000170 4490.51 99 Obras e
Ihstalações 1510 Outras Transferên'Cias de Convênios ou Contratos de Repasse ga União
000184 3390.39 99 Outros 5eNiços de Terceitos • Pessoa Jurfdlc. CONTRATO N':
1054161-15. Contratante: PREFEIT,URA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA. Contratada:
PINHEIRO & BRAGA C0NSTRUÇ1JES E ENGENHARIA LmA. Data da Assinatura do
Contrato: 30 de Setembro de 2019. Data da Assinatura do Aditivo: 12 de Março de
2020. Vigência do .Aditivo: 26 de Junho de 2020. Itapororoca . PB. 12 de Março de
2020.

Este dot'umentn'pooe ~I verlf"JCadono endeteço (!1~rhnl(Q
htt!l:I/WWW.1M·sov.bf/~tentidd<ldl.html. pelo u)dli;o 0510102005c700161

------ -- -----

PREFEITURAMUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
AVISO DE ADJUDICAç.lO E HOMOLOGAçAO
PREGAO ELETRONICO SRP NO 4..020/2019

Acatando relatório apresentado pelo Pregoeiro desta Secretaria, que trata dos
Processos Administratiws NO, 2019/020363 . (Junção dos Processas: 2019/013004 SeAD;
2019/0134045ECOM; 2019/013422SEMAM; 2019/013~59 PROCON/JP; 2019/013539 SEDURB;
2019/013610 PROGEN; 2019/013645 GAPRE; 2019/013659 SEDEG: 2019/013664 SEMUSB;
2019/013743 SETUR; 1019/013751 SEJER; 2019/013806 SEMHAB; 2019/013825 FUNJOPE;
2019/013833 SEPLAN; 2019/013834 SEPPM; 2019/013861 COMPEDEC; 2019/013867 EMLUR;
2019/013912 IPM; 2019/013940 SEREM; 2019/013949 SEDE5P; 2019/013957 ICV;
2019/01396.4 SEOTEC; 2019/013967 5EMOB; 2019/014192 SEINFRA; 2019/014223 SEDES;
2019/014459 SMS; 2019/014599 SEGAP;2019/014685 CGM; 2019/019~23 SEFIN). cujo obJeto
é o "SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUI~IÇAO DE MATERIAIS DE
UMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS/ORGÃOS DEMANDANTES.
CONFORME CONDiÇÕES E EXIGtNCIA5 ESTABELECIDASNESTE EDITAL E SEUS ANEXOS". e
tendo em 0sta a desclasslfkaçâo das empresas MCM DISTRIBUIDORA DEAUMENTOS EIRELI-
CNpJ: 30.597.5n/0001-93, no. itens (27, 28, 52, 56, 1361, em face a sua S.USPENSÃOde

contratar com todas as esferas do poder público. conforme AÇÃO CIVIL PUBLICA cfVEL N9
0800382"46.2019.4.05.8203 DA 3' VARA FEDERAL DA PARAIBI'\; e SANIGRAN LTDA • CNPJ:
15.153.524/0001·90, nas itens (53, 61 e 76), em face a penalidade de suspensão conforme
Portaria nO 442/2019. ADJUDICO E HOMOlOGO em favor das Empresas: JSB DISTRIBUIDORA
EIRELI . CNPJ: 16.693.935/0001·30, nos itens/valor tOta" 52 (RS 12.112.80); e 61 (R$
22.9.18,61), totalizando R$ 35.031,41 (trlota e cinco mil trinta e um reais e quarenta e um
centavos]: e HCCOMERCIO DE PAPELARIAESERViÇOS· EIRELI- CNPJ: 20.873.342/0001'23. nas
itens/valor total: 27 (R$112.534.S6); 28 (RS97.944,00); 56.(R$ 60.018,84); e 136 (RS 5.924.16),
totalizando RS 27Q.,421;S6(duzentos e setenta e seis mil quatrocentos e vinte e um reais ,e
cinquenta e seis centavos), perfazendo o valor total da hornologaçâo de R$ 31'1.452,97
(trezentose onze mil quatrocentos e clnquenta e dois, reais e noventa e sete centavos).

João Pessoa-Pê, 15 de abril de 2020.
LAURO MONTENEGRO SARMENTO DE SÁ

Secretãno. de Administração

AVISO DE L1CITAçAO
PREGAo ElETRÔNICO NO 10.036/2020

Processa n. 06.102/2020 -
Data de Abertura: 13/05/2020 • às: 08:45 Hs. (Horário de 8rasma)'
Obleto: contratação de empresa especializada para fornec1mento de refeições

(almoço e jantar) para atender ao hospital Prontovida para atendimento no eefrentamentc
a panderrila decorrente ao CORONAVfRUS (COVID 19).

A Secretária de Saúde do MunidpiO de João Pessoa, através de ·seu Pregoeiro,
Sr2. Everaldo Frandsco da Silva Junior, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará licitação na modalidade Pregão Hetrônjco, sob o critério do menor preço por lote.
O Edital ficará à disposição dos interessados no prazo prescrito na legislação pertinente, no
site www.llcitacoes-e.com_br. sob o número da chave 8145181 e no' slte
https:/Itransparencia,joaopessoa.pb.gov_brj#/licitacoes. Consultas com o Pregoeiro e s.ua
equipe de apoio. no HORÁRIO das OS:OÔhàs 12:00h e das 13:00h •• 17:00h. no Fone: (83)
3214·7937 ou pelo ...mail cel:-sm.Jp@gmall.com. Fonte de Recursos: ORDINÁRIOS / SUS.
Fundamentação legal: Lei Federal n2 10.520/2002, Decreto Federal n. 10.024/19, Decreto
Municipal ." 4:985/2003, 5.716/2006, 7.884/2013, e subsidiariamente. Lei Federal n.
8.666/1993 e alterações posteriores, Decreto ri. 10.282/2020 e a Medida Provisória de nO

6 de,20 de março de 2020 e Deueto Municipal n2 9.465 de 22 de março de 2020'; c.omo
la Mm a lei n;' 13.979 de 06 de fevereiro de 2020 e Decreto Municipal n' 9.470/2020;
Dec to Municipal 8.642/15.

João Pessoal 6 de maio de 2020_
EVERALDO FRANCISCO DA SILVA JUNIOR

Pregoeiro

AVISO DE ADIAMENTO
PREGAO ELETRÕNICO NI 10.025/2020

Processo n. 23.071/2019
Objéto: sistema de registro de pre_ça~para aquisição de équipam~ntos médico

hospitalar para a hospital municipal Santa Isabel· IV.
A Secretaria de Saúde do Munidp'io de' João Pessoal através de sua Pregaeira,

Sr)!. aruna da Silva Cartaxo, nomeado pela Portaria nº. 006/2020 vem por meio deste,
tornar públicO O adiamento da sessão Que estava prevista pa~ o dia U/OS/2020, às 08h45,
com data a ser designada posteriormente, tendo em vista pedidos de esclarecirnehtos e
impugnações Interpostos por empresas Interes!KIdas no certamel sem te.mpc bábil para
resposta por parte do setor técnico_ solicitante. ConstJltas_com a ComIS5~O de Ucitação nos
HORÁRIOS das 08h as 12h e das 13h ás 17h. na Fone: 83. 3214-7937 ou pelo e·mail
cel.smsjp@gmall.com.

João Pessoa, 6 de maio, de 2020.
BRUNA DA SILVA CARTAXO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP N' 04.0l!l/Í020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃ(,l DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADESDAS SECRETARIAS/ORGÃOSDEMANDANTES,
CONFORME CONDIÇÕE5 E EXIG~NCjAS ESTABELECIDASNO EDITAL E SEUS ANEXOS.

PROCESSOADMINISTRATIVO N' 2020/006922.
Data da sessão: 20/05/2020
Horário da Abertura das Propostas: 09hsOOniln (HORÁRIO LOCAL).
Fonte de Recurso: (1090; 1001; 1410; 1111; 1113; 1120; 1124; 1312; 1311:

1630; 1214; 1990).
local: www.comprasgovernamentais.gov.br
N' da UASG: 982051
Edital: www_comprasgovernamentais.gov.br

www.transparenda.joaqpessoa.pb.gov.br/lldtatoes

João Pessoa, 6 de maio de 2020.
LUCtUA ALVES SILVA
Pregoelra Substituta

PREFEITURAMUNICIPAL DE MONTEIRO
ElCTRATODO CONTRATO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOSPARA A CONTRATAÇÃO DE EMP'RESACOM A
FINALIDADE DE SERV1ÇOSDE IMPRESSÃO COM ENCADERNAÇÃO DE LIVROS DO 12 ANO AO
S' ANO, CONFORME ESPEOFICAÇÔES E QUANTITATIVOS DESCRITOS NO TERMO DE
REFER~NCIA DO PRESENTE EDITAL. FUNDAMENTO LEGAL: nos lermos dá lei Federál nO.
10.520/02. Decreto n. 10.024/19. Lei Complementar Federal nO. 123/2006 e a Lei n'.
8.666/93 . ALTERADA . PROCESSO LlCITATÓRIO NO. 030/2020. Pregão Eletrônico n~
0.10.22/2020· SRP. VIGÊNCIA: o presente contrato tem ~Igêncla até 31/11/2020 a partir da
data de assinatura do contrato. PARTESCONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Monteirol
ANNA LORENA DE FARIAS LEITE NÓSREGA e a empresa TAVARES & TAVARES
EMPREENDIMENTOS COMEROAIS LTDA. CNPJ 16.561.461/0001·73, com sede a Rua das
Trópicos, n' 1059, Jardim 8rasma. Uberlândia.· MG, com·o valar total de RS' 233.832,42
(Duzentos e trinta e três mil oitocentos e trinta e doIs reais e quarenta e dois centavos) -
. Contrata Administrativo n. 30.2.01j2020/CPLjPMM.


